

RS Majoran täyttää tänä vuonna 30 vuotta, virallinen syntymäpäivä on 26.9.2019. Juhlimme tasavuosia kevätkauden päättäjaisissä lauantaina 25.5. Laaksolahden monitoimitalolla, merkitsethän päivämäärän jo kalenteriisi. Seuran internetsivuilla ja tässä jäsenkirjeessäkin kysytään ajatuksiasi siitä, minkälaisia synttärjuhliä toivot. Ja mieluusti kuuluisimme myös muistoja seurasta ja näkisimme kuvia. Niitä voi kirjata meille seuran nettisivuilla Seura-> RS Majoran 30 vuotta -aläsivulla.

Muistoja voi jakaa myös Majoran-viikon aikana, joka järjestetään 18.-22.3. Afterissa on silloin varustekirpputori koko viikon ajan, buffetti on avoinna ja kevään seuratuotetta, pitkähihaista teknistä paitaa, voi sovittaa. Myös muutamia yksittäisiä, vanhoja seuratuotteita on edelleen myynnissä! (tupsupipo, talviratsastushanskat, puuvillapipo ja puuvillapanta).

Koko juhluvuoden alustava tapahtumakalenteri julkaistiin jo aiemmin, seuramestaruudet kilpaillaan viikkoa ennen synttärjuhliä, sunnuntaina 19.5. Kevään kisakausi käynnistyi jo tammikuun lopulla, vuoden toiset seurakisat pidetään sunnuntaina 3.3. Kisoihin ilmoittaudutaan viime vuoden tapaan sähköisesti seuran internetsivuilla, ilmoittautuminen on käynnissä.

Olethan maksanut jäsenmaksusi? Jos olit seuran jäsen viime vuonna, lasku on tullut joko postitse tai sähköisenä Netpostiin. Lisätietoja jäsenyydestä tämän jäsenkirjeen sivuilla.

Ajankohtaisia asioita päivitetään seuran internetsivuille osoitteeseen [www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com](http://www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com), RS Majoranin Facebook-sivuille sekä seuran ilmoitustaululle ylätallin satulahuoneeseen. Käy katsomassa! Ajankohtaisia tarjouksia puolestaan löydät yhteistyökumppanimme Hipposportin internetsivuilta, osoitteesta [www.hipposport.fi](http://www.hipposport.fi). Uutuus- ja kanta-asiakaskirjeet on päivitetty myös seuran sivuille yläpalkista löytyvän Yhteistyössä-sivun alle.

Mukavaa Majoranin juhluvuotta!

### **Millaisia synttäreitä toivoisit 30-vuotiaalle RS Majoranille? Haluaisitko sinä esiintyä? Tiedätkö jonkun, joka voisi sen tehdä?**

RS Majoran täyttää tänä vuonna 30 vuotta, virallinen syntymäpäivä on 26.9.2019. **Juhlimme tasavuosia kevätkauden päättäjaisissä lauantaina 25.5. Laaksolahden monitoimitalolla. Millaista juhlaa sinä toivoisit, mitä ohjelmaa juhlassa kannattaisi olla?** Tiedätkö sinä jonkun tallilla käyvän tai muun, joka voisi esiintyä juhlassa, laulaa, tanssia, soittaa tai esiintyä muuten? (kerro miten) Vai oletko sinä se taituri? Entä onko sinulla ajatuksia, miten juhluvuotta voisi viettää pitkin vuotta? Kerro ajatuksistasi seuran internetsivuilla [www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com](http://www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com)

Olemme avanneet RS Majoranin nettisivuille Seura-aläsivun alle 30-vuotiskohdan, jonne voit kertoa edellä toivottuja ajatuksistasi 30-vuotisjuhluvuoteen liittyen. **Sivuille voi myös kirjata Majoran-muistoja vuosien varrelta ja liittää muistoosi myös kuvia.** Kuvista tehdään sivuille kuvakokoelma, joten varmistathan, että voit sitä käyttää, jos se ei ole itse ottamasi.

**Kevään aikana samoilla sivuilla voi myös vastata myös kysymyksiin seuran historiasta.** Sivuille täydennetään myös koontia seuran historiasta, henkilöistä, jne. Juhlasuunnitelmia, muistoja ja kuvia jakaneille ja visaan osallistuneiden kesken arvotaan kevään mittaan pikkupalkintoja. Tervetuloa jakamaan muistojasi 30-vuotiaasta seurastamme!

## **Majoran-viikko ratsastuskoululla maanantaista perjantaihin 18.-22.3.2019**

**Ratsastusseura Majoran järjestää Majoran-viikon Leppävaaran ratsastuskoulun After-ridingissa (alatallissa olevassa oleskelutilassa) 18.-22.3.2019.** Hallitusväkeä on paikalla maanantaista perjantaihin klo 17.15-19.15. Toimintaamme voi tutustua viikon aikana paitsi kysellen, kuunnellen ja jutellen, myös pikku-buffetin tarjoiluista nauttien.

### **Ohjelmassa on (lisätietoja kevätkokouksesta, varustekirpputorista ja seuratuotteesta seuraa):**

- Buffetti avoinna (lähtökohtaisesti käteismaksu), tuotteet maksullisia, mutta edullisia.
- Tule tutustumaan seuraan ja hallitusväkeen! Mahdollisuus ilmoittautua seuran sähköpostilistalle.
- Seuran kevätkokous maanantaina 18.3. klo 17.30 alkaen After ridingissa. Tervetuloa mukaan!
- Hevostavaroiden kirpputori koko Majoran-viikon ajan Afterissa. Tuo tavaroitasi myyntiin ja/tai tule ostoksille!
- Kevään 2019 seuratuotteen, pitkähihaisen teknisen paidan, sovitusta ja tilausmahdollisuus.

Tervetuloa! Toivottelee, RS Majoranin hallitus

## **RS Majoranin kevätkokous maanantaina 18.3. klo 17.30 alkaen**

**Tervetuloa ratsastusseura Majoranin kevätkokoukseen Majoran-viikolla maanantaina 18. maaliskuuta 2019 klo 17.30 alkaen.** Kokous on avoin kaikille seuran jäsenille! Kevätkokous pidetään Leppävaaran ratsastuskoululla After riding -tilassa, alatallin yhteydessä olevassa oleskelutilassa. Kevätkokouksen jälkeen jatketaan seuran hallituksen kokouksen merkeissä, johon sopii myös osallistua.

Kevätkokouksen esityslistalla ovat mm. vuoden 2018 toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vahvistaminen. Keskustella voidaan myös muista, jäsenten esilletuomista, asioista, esimerkiksi seuran 30-vuotisjuhlista. Jos haluat tutustua dokumentteihin ennakkoon, laita viestiä Anulle (anu.helomaa@iki.fi), hän toimittaa sinulle materiaalit.

## **Hevostavaroiden kirpputori Majoran-viikolla, ilmoittaudu myyjäksi ja/tai tule shoppailemaan!**

**Varustekirpputori hevosten ja ratsastajien tavaroille järjestetään Majoran-viikon yhteydessä maanantaista perjantaihin 18.-22.3.2019.** Kaikki halukkaat voivat tuoda

hyväkuntoisia varusteita myyntiin. Myyjien tulee ilmoittautua seuran nettisivujen lomakkeella alla viimeistään torstaina 14.3. Lomakkeessa kysytään paitsi myyjän yhteystietoja, myös tilinumeroa (IBAN-muodossa) myyntituottojen tilitystä varten.

**Myyjien tulee hinnoitella tuotteensa itse ja kiinnittää hintatieto tuotteeseen esimerkiksi maalarinteipillä.** Jokaiselle myyjälle annetaan tunnistenumero, joka merkitään tuotteeseen hinnan lisäksi. Myytävät tuotteet tulee jättää seuran edustajalle viimeistään lauantaina 16.3. Tavaroita voi jättää tallille mielellään jo ennen lauantaita.

Jokaisen myyjän tuotosta vähennetään viisi euroa, joka jää seuralle vaivanpalkkaa. Majoran-viikon aikana myyntiä ja rahaliikennettä hallinnoi seuran hallituksen edustaja. Huolehdithan omien myymättömien tavaroidesi noutamisesta viikon päätteeksi tai sovi siitä järjestäjien kanssa! Myös joku muu valtuuttamasi henkilö voi noutaa tavarasi. Kaikkien tavaroita emme voi säilyttää viikkotolkulla :-)

Majoran-viikon päätyttyä (viimeistään seuraavan viikon alussa) lasketaan kullekin myyjälle kertyneet tulot (maalariinteipit on otettu talteen) ja tuotto toimitetaan myyjälle joko pankkitilille tai käteisellä. Lisätietoja Anu Helomaalta (anu.helomaa@iki.fi tai puh. 040 592 2929).

## **Kevään seuratuote on pitkähihainen, tekninen paita**

RS Majoranin kevään 2019 seuratuote on pitkähihainen, tekninen paita.

**Merkki ja malli:** James & Nicholson, JN473-malli naisille, JN474 miehille

**Materiaali:** 100% polyesteriä, hengittävä 125 g materiaali, hyvä leikkaus puolivetoketjulla, takana selässä paitamerkin pieni, heijastava painatus

**Koot:** XS-XXL (pienet koot käyvät lapsille)

**Värit:** Kaksivärinen paita, pääväri + sivuväri kyynärtaipeessa ja kauluksessa. Atlantic-sininen/musta, (kirkkaan)vihreä/raudanharmaa, grenadinen punainen/raudanharmaa, raudanharmaa/sitruunankeltainen, sitruunankeltainen/raudanharmaa, tomaatinpunainen/musta ja valkoinen/musta.

**Hinta:** 29 €

**Painatus:** Majoran-logo edessä vasemmassa rinnuksessa

Tilauksen toteutumisen vähimmäismäärä on 10 kpl

**Maksun eräpäivä:** Viimeistään 24.3.2019.

**Tilille:** RS Majoran/Nordea FI12 1013 3000 1313 49, viitenumero 1339

**Toimitus:** Huhtikuun aikana

**Tilaa paita seuran internetsivuilla osoitteessa**

**[www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com](http://www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com) Viimeinen tilauspäivä on sunnuntai 24.3.2019!**

Paitoja voi sovittaa Majoran-viikon aikana 18.-22.3. ma-pe klo 17.15-19.15 After Ridingissa! Tilaus on sitova. Sovituskappaleet palautetaan Majoran-viikon jälkeen. Jos sovitussajat huonoja, otathan yhteyttä Anu Helomaahan (puh. 040 592 2929, anu.helomaa@iki.fi). Häneltä myös lisätietoja paitoihin liittyen.

**Huom! Muutamia yksittäiskappaleita vanhoista seuratuotteista on myynnissä: Mustat talviratsastushanskat (koko M), logollinen viininpunainen tupsupipo, navy ja tummanharmaa puuvillapipo ja musta puuvillapanta.** Katso lisätietoja ja hinnat seuran sivuilta, lisätietoja Anu Helomaalta ([anu.helomaa@iki.fi](mailto:anu.helomaa@iki.fi), puh. 040 592 2929).

**Viime vuoden lopulla teetimme juhluvuoden kunniaksi Majoran- ja hevosaiheisen seinäkalerin.** Kalentereita tilattiin lopulta 25 kappaletta, ne on jaettu tilaajilleen.

## **Mestaruuskisat sunnuntaina 19.5, kauden päättäjäiset lauantaina 25.5. ja kesäkisat viikolla 29**

**RS Majoranin juhluvuoden tapahtumakalenteri on julkaistu jo aiemmin.** Sitä täydennetään edellisvuosien tapaan pienemmissä osissa, noin puolivuotisjakso kerrallaan. **Hieman pienemmissä paloissa kalenteria tekemällä pystymme reagoimaan paremmin kysyntään,** minkä tasoisia ratsastajia ratsastuskoululla on ja minkä tasoihin luokkiin olisi tulijoita. Luokkia ja arvosteluja olemme miettineet kertyneiden kokemusten pohjalta. **Ohjelmassamme ovat tutusti kahdeksat seurakisat** yhdeksänä päivänä (kesäkisat ovat kaksipäiväiset). **Kesäkisat pidetään alustavasti viikolla 29,** maanantaina 15.7. alkavalla viikolla, kahtena arki-iltana. Kisapäivät täsmentyvät lähempänä.

Juhlavuonna päättäjäiset ovat samalla synttärjuhlat ja ne pidetään seuramestaruuksia seuraavana viikonloppuna. Koska emme halua järjestää juhlia päällekkäin koulujen päättäjäisviikonlopun kanssa, päivämäärissä ei ollut valinnanvaraa: **Seuramestaruuskisat järjestetään sunnuntaina 19.5. ja kevätkauden päättäjäiset ja synttärjuhlat lauantaina 25.5.** Seuramestaruuskisojen esteluokat taitoarvostellaan perusradalla viime vuosien tapaan. Seuramestaruuskisojen koululuokat täsmentyvät kevään aikana.

**Yhdistettyjen 30-vuotissynttäreiden ja kevätkauden päättäjäisten lisäksi vuonna 2019 ohjelmassa on tuttuja tapahtumia: mm. ponilympialaiset, Hubertukset ja pikkujoulut.** Järjestämiimme tapahtumiin voivat osallistua vain RS Majoranin jäsenet.

**Seuramestaruuskisoihin voi kvaalata pitkin vuotta. Uusi kvaalauskausi alkoi seuramestaruuskisoista 27.5.2018.** Ennen kuluvan kvaalauskauden alkua päivitimme kvaalaussääntöjämme niin, että **kilpailuosallistumisten määrä vaikuttaa silloin, jos kvaalanneita on "liikaa" ja halutaan rajata kilpailijoiden määrää.** Etusijalla mestaruuskisoihin pääsemiseksi ovat ne, jotka kilpailevat säännöllisesti. Jos kvaalanneita pitää siis karsia, laskemme kvaalanneiden starttien määrän kvaalusaikana. Vaarassa jäädä ulos mestaruuskisoista ovat ne, jotka ovat osallistuneet yksittäisiin kisoihin. Kvaalaussäännöt kokonaisuudessaan löytyvät RS Majoranin internetsivuilta Kilpailut-> Seurakilpailujen säännöt. Otathan yhteyttä seuran hallitukseen, mikäli sinulla on kysyttävää kvaalanneiden listaan liittyen!

## **Kisoihin ilmoittaudutaan sähköisesti, arvontalauseketta täsmennetty ja lisätietoa tarjolla rutkasti**

Seurakisoissamme, kilpailuharjoituksissa, on eritasoisia luokkia, niihin voivat osallistua Leppävaaran ratsastuskoululla kausikortilla ratsastavat. Kisoihin voivat osallistua sekä RS Majoranin jäsenet ja myös ei-jäsenet, tosin lähtömaksu on heille korotettu. **Seurakilpailuihin osallistuvilta edellytetään kuitenkin joko ratsastusseuran jäsenyyttä tai Green Card- tai Green Card Plus -vakuutuskorttia.** Green Cardilaiset maksavat ei-jäsenen lähtömaksun, siis 45 euroa (jäsenen hinta 35 euroa).

**Olemme kirjanneet ison liudan dokumentteja kilpailemisen aloittamista ja ylipäänsä kilpailemista helpottamaan.** Ne löytyvät kootusti osoitteesta <http://ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com/kilpailut/> Sieltä löytyy mm. tietoja seurakisoihin liittyen, ohjeita seurakisojen talkootehtäviin liittyen, seurakilpailujen säännöt, vinkkejä kouluradalle, asiaa kisaratsujen jaosta, mestaruuskisoihin kvaalaussäännöt, esteiden taitoarvostelulomakkeet, jne. Jos mieleesi tulee mitä tahansa kysyttävää, lähestythän rohkeasti hallituksen jäseniä!

Vuoden 2018 alusta lähtien **seurakisoihin on ilmoittauduttu sähköisesti eikä ilmoittautuminen ole enää nopeuskilpailu.** Käytäntöä jatketaan myös tänä vuonna. Käytössä olevan ilmoittautumis-/arvontasysteemin **tarkoitus oli helpottaa kaikkien kisailmoittautumista**, ettei kenenkään tarvitse olla tietyllä sekunnilla ilmoittautumassa, vaan ilmoittautumiselle on väljempi aikaikkuna. Näin on ymmärtääksemme tapahtunut. **Sähköisen kisailmoittautumisen ohje löytyy Kilpailut-alasivulta.** Sähköisen ilmoittautumisen aikana kaikki ovat toistaiseksi mahtuneet kisoihin eikä ulosjääneitä ole tarvinnut arpoa.

**Jos kilpailijoita on enemmän kuin kisoihin mahtuu, arvotaan arvontakoneen kautta osallistujat.** Ne, jotka eivät mahdu kisoihin, ovat "suojassa" loppukauden ajan, eli pääsevät jatkossa varmasti kaikkiin haluamiinsa kisoihin. Mikäli kisaaja ei mahdu mukaan, ilmoitetaan hänelle tästä viimeistään lähtölistojen julkaisun yhteydessä.

Viime vuoden päätteeksi täsmensimme kilpailusääntöjä arvonnin osalta niin, että **jos kisojen luokkiin on ilmoittautunut osallistujia tasaisesti, suunnilleen sama määrä kaikkiin luokkiin, arvonta koskee kaikkia kilpailuluokkia. Jos ilmoittautuneiden määrä jakautuu epätasaisesti, arvonta kohdistetaan luokkiin, joissa on erottuvasti eniten ilmoittautumisia.**

Vuoden 2017 huhtikuussa otettiin käyttöön ratsastuskoulun aloitteesta käytäntö, että **tehoryhmäläiset saavat osallistua tavallisissa seurakisoissa kahteen luokkaan, mikäli tilaa jää ja hevosjako sen sallii.** Ratsastuskoulun väki katsoo tilanteen ilmoittautumisajan päätyttyä. Tällä järjestelyllä halutaan antaa tavoitteellisille ratsastajille mahdollisuus kilpailla enemmän ja erilaisilla ratsuilla. Toisesta startista (merkitty lähtö- ja tuloslistoihin tähdellä \*) ratsastaja ei saa Majoran Cup -pisteitä, mutta suorituksesta voi saada kvaalin kvaalaussääntöjen mukaisesti. Hevonen/poni saa tähtistartista Majoran Cup pisteitä "tavallisen" startin tapaan.

Koska kisoissa on välillä paljon osallistujia, **kisaratsujen jakaminen voi olla todella haastavaa. Siksikin opettajat viime kädessä päättävät luokan, johon kisoihin ilmoittautunut osallistuu.** Ratsu vaikuttaa asiaan ja opettaja arvioi, mikä on ratsukolle järkevin luokka osallistua. **Asiaa kisaratsujen jaosta dokumentissa** avataan sitä, miten monimutkainen homma kisaratsujen jakaminen on. Se kannattaa lukea ajatuksella läpi, jos et ole sitä vielä tehnyt! Dokumentti löytyy seuran sivuilta Kilpailut-> Seurakisojen säännöt ja ohjeet, ja se on päivitetty myös Ajankohtaista-palstalle.

## **Olethan maksanut vuoden 2019 jäsenmaksusi?**

RS Majoranin jäsenlaskut postitettiin tammikuussa automaattisesti niille, jotka olivat vuonna 2018 seuran jäseniä. Jos lasku ei ole tullut sinulle paperisena, löytyy se Netpostista. Laskun eräpäivä oli 18.1.2019. Jos et ole maksanut jäsenlaskuasi vielä, se kannattaa maksaa

pikaisesti, jotta jäsenyys astuu voimaan. **Viime vuoden jäsenyyden kautta tulleen vakuutuksen voimassaoloaika päättyi laskun eräpäivään. Mikäli et halua jatkaa seuramme jäsenenä, ilmoitathan siitä jäsensihteerillemme Elina Nurmelle, [aino.elina.nurmi@gmail.com](mailto:aino.elina.nurmi@gmail.com).**

**Jouduimme nostamaan kuluvalle vuodelle sekä jäsenhintoja että seurakisojen lähtömaksuja.** Seuran osuudet pysyivät ennallaan, korotuksia tehtiin SRL:n jäsenmaksukorotuksen, 2 €, ja ratsastuskoululle maksettavan hevosvuokran korotuksen, 5 €, verran. Seurakisat ovat jatkossakin avoimia myös ei-jäsenille, mutta he maksavat korotetun lähtömaksun. **Lähtömaksu vuonna 2019 on jäsenelle 35 € ja ei-jäsenelle 45 €.**

**RS Majoranin jäsenmaksut vuonna 2019 ovat SRL:n 2 € korotuksen jälkeen juniorilta 54 €, perhejäsenjuniorilta 35 €, seniorilta 64 € ja perhejäsen seniorilta 42 €. Kannatusjäsenmaksun hinta pysyy 10 eurossa.**

**Jäsenkortti lähetetään Hippos-lehden 2/2019 mukana alkuvuodesta jäsenmaksunsa maksaneille.** Jos jäsen maksaa jäsenmaksunsa myöhemmin, kortti tulee parin viikon sisällä maksusta. Lehtiajon jälkeen maksaneet sekä perhejäsenet saavat korttinsa erikseen maaliskuun loppupuolella. Lisävakuutuslasku lähetetään automaattisesti kaikille jäsenille jäsenkortin mukana. Vapaaehtoinen lisävakuutus kattaa liiton perusjäsenvakuutusta laajemmin ratsastukseen liittyviä tapaturmia.

**Jos et ole ole jäsen ja haluat liittyä seuraan, täytä jäsenilmoituslomake internetissä osoitteessa [www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com](http://www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com) (Seura-> Jäsenasiat-> Liity jäseneksi).** Paperisia lomakkeita emme enää jatkossa käytä. Seuran jäsensihteerini on Elina Nurmi, hänen sähköpostinsa on [aino.elina.nurmi@gmail.com](mailto:aino.elina.nurmi@gmail.com) ja puhelinnumeronsa 040-534 1504. Lisätietoa tästä ja muistakin jäsenasioista löytyy internetsivuiltamme Seura-> Jäsenasiat (sivun alla on useita alasivuja).

## **Muita asioita:**

**- Tietoa seuran tapahtumista löytyy RS Majoranin internetsivuilta.**

Tapahtumakalenteri-alasivulta näkee tulevien tapahtumien päivämääriä ja tietoja.

- Toistaiseksi tapahtumissamme on voinut tehdä ostoksia vain käteisellä. Koska kaikki eivät enää käytä käteistä, ostoksia voi maksaa myös seuran tilille viitenumeroa käyttäen (viitenumerolla maksaminen on seuralle edullisempaa kuin tavallinen siirto). **Jos maksat ostoksiasi tilille, muistathan hoitaa maksun tilille nopeasti! Niiden perään kyseleminen tuo turhaa työtä hallitusväelle.**

**- Leppävaaran ratsastuskoululla ja RS Majoranissa ei hyväksytä kiusaamista,** olemme päivittäneet kirjoitustamme aiheesta, nämä asiat ovat ikävä kyllä ajankohtaisia edelleen. Toivomme, että pystyisimme ehkäisemään kiusaamista ja kirjoituksemme tavoittaisi **myös tallilla käyvien lasten ja nuorten vanhempia.** Meidän kaikkien velvollisuus on puuttua asiaan, ensisijainen vastuu on kuitenkin kodeissa. Koska tallillamme ja seurassamme kiusaamista ei hyväksytä, voidaan kiusaamisesta langettaa seurauksia kiusaajalle.

**Jos sinä näet tai koet ikäviä tilanteita tallilla, kerro niistä opettajille, muulle henkilökunnalle tai RS Majoranin hallituksen jäsenille tai KiVa-tyypeille** (kiusaamisen vastaisia tyyppejä), joille voi jutella ja joihin voi ottaa yhteyttä. Heitä ovat **Maiju Kaarsalo-**

**Koskela, Sofia Kangasmetsä, Suvi Karanta, Emmi Tuominen, Teresa Paatero, Emma ja Anna Metsäniemi.**

Teksti kokonaisuudessaan löytyy seuran ja ratsastuskoulun ilmoitustaululta sekä osoitteesta <https://ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com/seura/asiaa-kiusaamisesta/>

- **Seuran nimissä kilpailee ratsukoita myös alue- ja kansallisella tasolla.** Tietoa joistain heistä löytyy seuran sivuilta Kilpailut-> RS Majorania edustavia ratsukoita.

- **RS Majoran vapautti kilpailuluvat vuodelle 2018 verkko-ostoon,** ratsastuskoulun ulkopuolella kilpailevat jäsenet pääsivät tekemään luvat itse. Systeemi on ollut toimiva, sitä jatketaan myös vuonna 2019. Lisätietoja ja linkkejä luvan hakemiseen liittyen löytyy Majoranin nettisivuilta Kilpailut-> Kilpailuluvat-alasivulta. **Kaikki kilpailijat maksavat itse kilpailulupansa tässä vaiheessa. RS Majoran maksaa taloustilanteensa mukaan jatkossakin kilpailulupia takaisin seuraa edustaville ratsastajille kilpailukauden lopulla.** Seura tukee erityisesti niitä, jotka ovat kilpailleet säännöllisesti, edustaneet kunniakkaasti seuraa ja myös menestyneet oman tasonsa ja tavoitteidensa mukaisesti tai ylittäneet ne. Kauden lopulla, lokakuussa, seura toivoo kilpailijoiden kuulumisia kuluneesta kaudesta.

- **Ratsastusseura Primus ja Primus Talli Oy järjestävät yhteistyössä kouluratsastuksen SM-kilpailut 19.-21.7.2019 Espoossa.** Seurasta on jo otettu meihin yhteyttä, sillä toimihenkilöitä, innostunutta yleisöä ja erilaisia apukäsiä tarvitaan. Merkitse viikonloppu jo nyt kalenteriisi, lisätietoja on tulossa. **Primuksen väki kaipaa apuja myös kansallisen kilpailukauden avaavan Prix de Primus Winter Cup -kilpailun perjantaina 10.3.** Mukaan pääset esim. täyttämällä nettilomakkeen seuran nettisivuilla [www.primusseura.net](http://www.primusseura.net) tai lähettämällä yksityisviestin kilpailujen johtajalle Piia Ahteelle Facebookin kautta.

- Muistutamme lähes kaksi vuotta sitten päivitetystä Suomen Ratsastajainliiton (SRL) merkkisuoritusten säännöstä, jonka mukaan merkkejä voivat suorittaa ainoastaan ratsastusseurojen täys- tai perhejäsenet tai Green Card -jäsenet. **Jos haluat siis merkin palkinnoksesi kerhokäynneistä (ja olet läpäissyt merkkikokeen ja kerhossasi on suoritettu merkki), sinun tulee olla RS Majoranin jäsen.** SRL:n merkkisuoritusjärjestelmä on uudistumassa todennäköisesti vuonna 2019 ja jatkossa merkkisuorituksia kirjataan sähköisesti, fyysistä merkkiä ei enää saa. Toistaiseksi merkkisuorituksista saa todistukseksi diplomin ja merkin, paitsi perushoitomerkkiä suorittavat saavat pelkän diplomin (koska merkit ovat loppuneet SRL:stä eikä uusia enää tilata). Lisätietoja aiheesta löydät Majoranin sivuilta Seura-> Merkkisuoritukset.

- **Suomen Ratsastajainliiton nettisivut [www.ratsastus.fi](http://www.ratsastus.fi) ovat uudistuneet.** Osa sivujen sisällöistä on eri paikassa ja linkit muuttuneet, liiton nettisivuja kehitetään edelleen. SRL toivoo palautetta ja kehittämisehdotuksia, joita voi laittaa kätevästi täällä: [www.ratsastus.fi/srl/viestinta/kavijakilpailu/](http://www.ratsastus.fi/srl/viestinta/kavijakilpailu/)

- **EU-komissio on uudistamassa ratsastuskypärien testausstandardeja.** Uusien standardien mukaisissa ratsastuskypäriissä on parempi kestävyys eri suunnilta kuin vain suorassa putoamisessa ja kovalla voimalla. Kypäriissä on parempi vastus teräviä objekteja vasten, parempi sivusuoja sivulta tulevaa iskua vasten ja suurempi suoja-ala, joka ei häiritse kuuloa. Lisäksi kypärä ei saa vaikuttaa näkökenttään, eikä liikkua ratsastuksen aikana. **Uusi väliaikainen EU-standardi ratsastuskypärielle: • VG1.** Suomen Ratsastajainliiton kilpailusäännöissä säädetään ratsastuskypärän käytöstä. Uuden VG1-

standardin mukaisen kypärän käyttövaatimus astui voimaan 1.1.2018 alkaen. EN 1384 - standardin mukaista kypärää ei saa enää käyttää kilpailuissa, vaan kypärässä on oltava VG1 tai PAS015- tai Snell-merkintä (vastaava kuin VG1). Muissa maissa voi myös olla muita hyväksytyjä standardeja.

**- RS Majoran on hankkinut jäsentensä käyttöön ja lainattavaksi "Ratsastajan kunto-oppaan".** Opas on tarkoitettu auttamaan ratsastajaa löytämään keinoja fyysisen kunnan kohottamiseen monipuolisesti ja tuloksellisesti. Opas on seuran ilmoitustaulun luona paperilokerikossa. Jos haluat viedä sen kotiin ja lainata pidemmäksi aikaa, kerrothan siitä Anu Helomalle (puh. 040 592 2929, [anu.helomaa@iki.fi](mailto:anu.helomaa@iki.fi)). **Lainattavissa on myös Aira Toivolan kirja Tasapainoinen ratsukko.**

**- Seuran internetsivuilla olevia hevos- ja poniesittelyitä on tiivistetty.** Aiemmin tekstiä oli enemmän, mutta yrityksistämme huolimatta ne eivät pysyneet ajan tasalla, siksi päädyimme tähän. Valokuvia voi jatkossa laittaa Milja Koskelalle ([milja.koskela@hotmail.com](mailto:milja.koskela@hotmail.com)).

**- RS Majoranilla on Facebookissa oma ryhmänsä ja seura on myös Instagramissa @ratsastusseura.majoran.** Liity mukaan!

**- Hallituksen yhteystiedot löytyvät sekä internetistä seuran sivuilta osoitteesta [www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com](http://www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com) -> Seura -> Hallitus että ilmoitustaululta ylätallin satulahuoneesta.** Jos sinulla on ajatuksia ja/tai toiveita seuran toimintaan liittyen, kerrothan niistä jollekin hallituslaiselle!

Aurinkoisin hevosterveisin, RS Majoranin hallitus

 **HippoSport**  
*www.hipposport.fi*

